ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
6 августа 2010 года №82/605-4
г. Иваново
О формировании территориальных избирательных комиссий
в Ивановской области
            В соответствии со статьями 22, 26 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» (в действующей редакции), статьями 6, 9 Закона Ивановской области от 13.07.2007 № 98-ОЗ «О системе избирательных комиссий в Ивановской области» (в действующей редакции) Избирательная комиссия Ивановской области п о с т а н о в л я е т:
            1. Утвердить текст обращения к политическим партиям, иным общественным объединениям, представительным органам муниципальных образований в Ивановской области, избирателям Ивановской области (прилагается).
            2. Установить срок для внесения предложений о назначении членов территориальных избирательных комиссий в Ивановской области с правом решающего голоса – с 11 августа 2010 года до 17 часов 10 сентября 2010 года.
            3. Опубликовать настоящее постановление в «Ивановской газете» 11 августа 2010 года, «Вестнике Избирательной комиссии Ивановской области» и разместить на сайте Избирательной комиссии Ивановской области в информационно-телекоммуникационной сети общего пользования «Интернет».
Председатель комиссии                                                             В.В. Смирнов

Секретарь комиссии                                                                  А.А. Павлов

УТВЕРЖДЕНО
постановлением
Избирательной комиссии
Ивановской области
от 6.08.2010 № 82/605-4
ОБРАЩЕНИЕ
к политическим партиям, иным общественным объединениям, представительным органам муниципальных образований в Ивановской области, избирателям Ивановской области
В соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и Ивановской области о выборах и референдумах Избирательная комиссия Ивановской области приступила к формированию территориальных избирательных комиссий в Ивановской области.
Предлагаем вам внести предложения о назначении членов упомянутых территориальных избирательных комиссий с правом решающего голоса до 17 часов 10 сентября 2010 года в адрес Избирательной комиссии Ивановской области: 153000, г. Иваново, ул. Пушкина, д. 9, каб. 106.
При внесении предложения (предложений) по кандидатурам в состав территориальной избирательной комиссии  необходимо представить следующие документы:
1) решение полномочного органа политической партии, иного общественного объединения или представительного органа муниципального образования, территориальной комиссии предыдущего (действующего) состава, собрания избирателей по месту жительства, работы, службы, учебы о внесении предложения о кандидатуре в состав территориальной комиссии;
2) нотариально удостоверенная или заверенная уполномоченным на то органом общественного объединения копия действующего устава общественного объединения (за исключением политической партии);
3) две фотографии лица, предлагаемого в состав территориальной комиссии, размером 3 x 4 см (без уголка);
4) письменное согласие гражданина Российской Федерации на его назначение в состав территориальной комиссии;
5) копия паспорта или документа, заменяющего паспорт гражданина Российской Федерации, содержащего сведения о гражданстве и месте жительства лица, кандидатура которого предложена в состав территориальной комиссии;
6) копия документа лица, кандидатура которого предложена в состав территориальной комиссии (трудовой книжки либо справки с основного места работы), подтверждающего сведения об основном месте работы или службы, о занимаемой должности, а при отсутствии основного места работы или службы - копия документа, подтверждающего сведения о роде занятий, то есть о деятельности, приносящей ему доход, или о статусе неработающего лица (пенсионер, безработный, учащийся (с указанием наименования учебного заведения), домохозяйка, временно неработающий).
При оформлении соответствующих представлений следует руководствоваться Методическими рекомендациями о порядке формирования территориальных избирательных комиссий, избирательных комиссий муниципальных образований, окружных и участковых избирательных комиссий, утвержденными постановлением ЦИК России от 17.02.2010 № 192/1337-5. Примерные формы документов размещены на сайте Избирательной комиссии Ивановской области по адресу www.ivanovo.izbirkom.ru.
Телефон для справок: 8 (4932) 41-61-90.

Избирательная комиссия Ивановской области